### CAPUT XXIII.

*Accusatus coram Pilato mittitur ad Herodem, qui illum spretum illusit. Pilatus conatur ipsum dimittere, proposito Barabba homicida, et promissa castigatione; Iudeus tamen instantibus morti adjudicatur; ductusque ad supplicium retat, mulieres super se flere. Cum latronibus crucifixus Patrem orat pro crucifigentibus; irrideatur a principibus et a milibus acerum offerentibus; posita superscriptione blasphematur ab uno latronum, a iteri vero promittit sui in paradiiso consortium; post tenebras atque signa clamans expirat; quem centurio justum praedicat, et Joseph corpus ejus sepelit.*

1. Et surgens omnis multitudo eorum, duxerunt illum ad Pilatum.

2. Coepérunt autem illum accusare, dicentes: Hunc invenimus subvertentem

gentem nostram, et prohibentem tributare Caesari, et dicentem, se Christum regem esse. (*Matth. 22, 21. Marc. 12, 17.*)

3. Pilatus autem interrogavit eum, dicens: Tu es rex Judaeorum? At ille respondens ait: Tu dicis. (*Matth. 27, 11. Marc. 15, 2. Joann. 18, 33.*)

4. Ait autem Pilatus ad principes sacerdotum, et turbas: Nihil invenio causae in hoc homine.

5. At illi invalescebant, dicentes: Commovet populum docens per universam Iudaem, incipiens a Galilaea usque huc.

6. Pilatus autem audiens Galilaeam, interrogavit, si homo Galilaeus esset.

7. Et ut cognovit, quod de Herodis potestate esset, remisit eum ad Herodem, qui et ipse Jerosolymis erat illis diebus.

8. Herodes autem, viso Iesu, gavisus est valde. Erat enim cupiens ex multo tempore videre eum, eo quod audierat multa de eo, et sperabat signum aliquod videre ab eo fieri.

9. Interrogabat autem eum multis sermonibus. At ipse nihil illi respondebat.

10. Stabant autem principes sacerdotum et scribæe constanter accusantes eum.

11. Sprevit autem illum Herodes cum exercitu suo, et illusit indutum ueste alba, et remisit ad Pilatum.

12. Et facti sunt amici Herodes et Pilatus in ipsa die; nam antea inimici erant ad invicem.

13. Pilatus autem convocatis principibus sacerdotum, et magistris, et plebe,

14. dixit ad illos: Obtulistis mihi hunc hominem, quasi avertentem populum, et ecce ego coram vobis interrogans, nullam causam inueni in homine isto ex his, in quibus eum accusatis. (*Joann. 18, 38. et 19, 4.*)

15. Sed neque Herodes; nam remisi vos ad illum, et ecce nihil dignum morte actum est ei.

16. Emendatum ergo illum dimittam.

17. Necesse autem habebat dimittere eis per diem festum unum.

18. Exclamavit autem simul universa turba, dicens: Tolle hunc, et dimitte nobis Barabbam.